
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33418 Terça-feira, 18 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALENQUER

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2017

Na publicação da IOEPA do dia 10.07.17, pag. 90. ONDE SE LÊ: 
(...) abertura dia 19/07/2017, às 09h00min horário local. 
LEIA-SE: abertura dia 20/07/2017, às 09h00min horário local.

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2017
Na publicação da IOEPA do dia 10.07.17, pag. 90. ONDE SE LÊ: 
(...) abertura dia 19/07/2017, às 14h00min horário local. LEIA-
SE: abertura dia 20/07/2017, às 14h00min horário local.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2017

Tipo menor preço por item, abertura dia 28/07/2017, às 
09h00min horário local. Objeto: Contratação de serviço de 
locação de transporte escolar fl uvial, para atender os alunos 
da Rede Municipal de Ensino, retirada do edital na Prefeitura 
Municipal de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, n° 751, 
Centro, das 08hs às 12hs, pelo e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.

CLAUBER ROGE DE OLIVEIRA ROCHA
Pregoeiro

Protocolo: 204002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° SRP 2017.001.PMA.SEMAD
Órgão: Secretaria Municipal de Administração- Prefeitura 
Municipal de Ananindeua.
Objeto: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PLANEJAR, ORGANIZAR E EXECUTAR CONCURSOS PÚBLICOS 
A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA DA 
ADMINISTRAÇÃO.
A CPL no uso de suas atribuições legais, informa que por motivo 
de indisponibilidade na data anteriormente agendada, fi ca desde 
já designada nova data de abertura do referido procedimento 
licitatório para o dia 31/07/2017 às 10:00 horas. As demais 
condições do Edital permanecem inalteradas.

Ananindeua/PA, 18 de julho de 2017.
Priscilla Mendes Vieira

Pregoeira/PMA
Protocolo: 203827

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 015/2017-SEMED. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda 
escolar programas: PNAE, PNAI, PNAQ, PNAC, PNAEM, EJA, 
Mais Educação e AEE. Data de Abertura: 27 de julho de 2017 
às 9h, no auditório da SEMTRAS. O Edital poderá ser obtido 
pelo site: santarem.pa.gov.br. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
016/2017-SEMED. Objeto: Contratação de serviço de 
transporte escolar para atingir aos alunos da rede municipal 
de ensino. Data de Abertura: 28 de julho de 2017 às 14h00, 
no auditório da SEMTRAS. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br. Roberto Cesar Lavor dos Santos - Pregoeiro 
da PMS. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-SEMAP. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na perfuração de poços 
profundos e construção de micro sistemas de abastecimento 
de água com fornecimento de mão de obra, materiais e 

equipamentos necessários: Vila Socorro, Tucumatuba, São 
Francisco do Carapanari e São Marcos Paraíso, no Município de 
Santarém. Data de Abertura: 02 de agosto de 2017 às 9h, na 
SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Roberto César Lavor dos Santos - Presidente do CPL
RETIFICAÇÃO. Na publicação da Tomada de Preços n° 
002/2017 - SEMINFRA. Objeto: Melhoria da Praça do Çairé na 
Vila de Alter do Chão - Santarém/Pa. Considerando Publicação 
no DOE/PA pág. 72 em 26/06/2017, ONDE SE LÊ: 13/07/2017. 
LEIA - SE: 26/07/2017 às 10h. As demais informações 
permanecem inalteradas.Colocamo-nos a disposição a quaisquer 
esclarecimentos.

Protocolo: 204025

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº 005/2017 - CPL/PMB/SEMED/PNATE. 
Objeto: contratação do serviço de transporte escolar rodoviário e 
fl uvial das rede municipal de ensino para o ano letivo de 2017 no 
município de Baião/Pa. Abertura: 27/07/2017 às 08:00 horas. O 
editai poderá ser retirados até 24:00h ante da data de abertura 
do certame e estará disponível na sede da PMB, no Horário: 
08:00 as 13:00h no Departamento de Licitação, sito à Praça 
Santo Antônio, nº 199, bairro Centro, CEP 68.465-000, Baião/
Pa. Custo de Reprodução: R$ 50,00. Carlos José de Farias da 
Paixão - Presidente da CPL

Protocolo: 204003

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Concorrência nº CC-CPL-001/2017-PMBB
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 
e suas alterações, torna público que realizará licitação na 
modalidade Concorrência nº CC-CPL-001/2017-PMBB, com 
abertura para o dia 18/08/2017 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução 
dos serviços de Recapeamento (Tapa Buracos) das vias públicas 
da sede do Município de Breu Branco-PA, conforme planilha 
orçamentária, cronograma físico fi nanceiro, especifi cações 
técnicas, memorial descritivo e demais documentos técnicos 
anexos ao edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito 
à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, Sala de Licitações.
Breu Branco-PA, 14 de julho de 2017.

Sidney José Vaz Rodrigues.
Presidente-CPL.

Protocolo: 204007

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL 004/2017-SEMUS
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº PP CPL-004/2017-SEMUS, com 
abertura para o dia 28/07/2017 às 09h00min, Horário local. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01(um) 
veículo utilitário Caminhonete e 02(duas) Motocicletas, destinados à 
Secretaria Municipal de Saúde, conforme especifi cações técnicas e 
preços constantes do Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital 
estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, 
Breu Branco-PA, sala de Licitações.

Breu Branco-PA, 07 de julho de 2017.
Sidney José Vaz Rodrigues.

Pregoeiro.
Protocolo: 204008

CONVÊNIO

EXTRATO DO CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 001/2017-PMBB CONCEDENTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL. CONVENENTE: 
ASSOCIAÇÃO DO CENTRO DE TREINAMENTO DE CAPOEIRA 
DE BREU BRANCO - ACTC, com sede na cidade de Breu Branco, 
Estado Pará, à Rua Juscelino Kubitschek, 26 Bairro Bela Vista, 
CEP: 68488-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.120.954/0001-

70, tendo como OBJETO: Apoio das despesas com a promoção 
do evento “VI INTERCÂMBIO CULTURAL DE CAPOEIRA E O XIV 
BATIZADO E TROCA DE GRADUAÇÃO DO GRUPO ACTC”, no 
VALOR de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). VIGÊNCIA: 
13/07/2017 à 12/09/2017. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, 
PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 204005

EXTRATO DO CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 003/2017-PMBB CONCEDENTE: MUNICÍPIO 
DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL. CONVENENTE: 
CONSELHO DE PASTORES DE BREU BRANCO-COPABB, 
com sede na cidade de Breu Branco, Estado Pará, à Avenida 
Parauapebas, 145 Bairro Novo Horizonte, CEP: 68488-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.633.529/0001-54, tendo como 
OBJETO: Apoio das despesas com a promoção do evento “DIA 
MUNDIAL DO EVANGÉLICO”, no VALOR de R$ 35.184,00 (trinta e 
cinco mil cento e oitenta e quatro reais). VIGÊNCIA: 07/07/2017 
à 29/09/2017. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA, PREFEITO 
MUNICIPAL.

Protocolo: 204006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, 
celebrada entre o Município de Senador José Porfírio e a Empresa 
cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da 
licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2017-023FMS. Empresa: 
L. A. de Sousa Comercio - Me; CNPJ 09.521.369/0001-14, 
estabelecida à Travessa Olívio Bahia, nº 423, Centro, Senador 
José Porfírio/Pa, representada neste ato pelo Sr(a). Leudes 
Albuquerque de Sousa, CPF 800.047.762-91, RG nº5018451 
SSP PA. Valor Total R$ 1.284.453,57.

Protocolo: 204026

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOREIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2015/PMCP. 

O Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá, comunica que se 
encontra publicado no site da Prefeitura Municipal (www.
cachoeiradopiria. pa.gov.br/) e afi xado no quadro de avisos da 
Prefeitura Municipal, o 7º edital de convocação de aprovados 
do concurso público, regido pelo Edital nº 01/2015/PMC, 
para comparecimento de 17 a 24/07/2017. Em 12/07/2017. 
Leonardo Dutra Vale -Prefeito Municipal de Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 204009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇO. REGISTRO DE PREÇO 

Nº 033/2017, vinculada ao PP nº 033/2017-PMC-SRP. 
Objeto: Registro de Preços que visa Contratação de Pessoa 
Jurídica para o fornecimento de Material de Expediente e 
descartáveis em geral para suprir as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema, Secretarias e Fundos. Vencedor: P. L. 
Suporte em Tecnologia Informatica - Me, cadastrada no CNPJ sob 
o nº 10.231.380/0001-29, com o valor global por Lote de: Lote 
05: R$ R$ 88.800,00; Lote 06: R$ 59.000,00; Lote 07: R$ R$ 
120.708,77; Lote 08: R$ 560.169,00; Lote 09: R$ 52.786,28; 
Lote 11: R$ 380.755,00; Lote 12: R$ 85.065,00; Lote 13: R$ 
R$ 160.604,40;Lote 15: R$ 62.800,00; Lote 16: R$ 1.600,00; 
Lote 17: R$ 61.200,00; Lote 19: R$ 734.800,00; Lote 20: R$ 
71.700,00; Lote 23: R$ 239.000,00; Lote 24: R$ 25.300,00; 
Lote 25: R$ 49.200,00; Lote 26: R$ 89.350,00; Lote 27: R$ 
57.050,00; Lote 28: R$73.400,00; Lote 29: R$ 94.800,00; 
Lote 30: R$ 272.000,00. Vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. Em 13/07/2017. Francisco Ferreira Freitas Neto.


